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Podsumowanie działalności Stowarzyszenie 
Miłośników Tej Ziemi
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100 lat Pana Antoniego!!!

Sprzęt dla OSP Gminy Zebrzydowice

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
prosimy przyjąć życzenia zdrowia oraz wielu szczęśliwych chwil

spędzonych przy wigilijnym stole w gronie najbliższych, 
a w Nowym Roku wszelkiej pomyślności

w życiu prywatnym i zawodowym

Wójt Gminy Zebrzydowice
Andrzej Kondziołka

Przewodniczący Rady Gminy
Mirosław Staniek

ü

ü
ü
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Skład jest czynny:
od pn.-pt. 8.00 - 15.30, w soboty od 8.00 do 12.30

tel. 32 469 35 82
43-410 Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 61

cennik - www.fhustanczyk.pl

w ofercie polski węgiel

ZapraSZamy Do wypożycZalni SprZęTu buDowlanego!
młoty wyburzeniowe 

zagęszczarki - ubijarki stopowe
agregaty prądotwórcze - betoniarki
osuszacze powietrza - nagrzewnice

przyczepki towarowe i motocyklowe

Tel.: 798 109 850

DAWID STAŃCZYK

SKŁAD OPAŁU I MATERIAŁÓW SYPKICH

- grys granitowy dalmatyńczyk 8 -16 granulacja

- Kora Kamienna

- żwir do drenażu 8 -16 granulacja

- żwir do drenażu 16-32 granulacja

- piasek buków 0-2 granulacja

- piasek szczakowa - do tynków

- kamień leszna 2-8 granulacja

- kamień wisła 6,3-20 granulacja

- kamień wisła 20-31,5 granulacja

- kamień tłuczeń 31,5-63 granulacja 

- kamień czerwony 4-16 granulacja

w ciągłej SprZeDaży

→ ORZECH luzem

→ ORZECH pakowany

→ EKOGROSZEK luzem

→ EKOGROSZEK pakowany

Życzenia spokojnych i dostatnich Świąt Bożego Narodzenia 

oraz Szczęśliwego Nowego Roku

składamy wszystkim Klientom i Mieszkańcom gminy Zebrzydowice
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StowarzySzenie Miłośników tej zieMi –
podSuMowanie działań w 2023 roku

Koniec 2023 roku to dobry czas na podsumowanie działalności 
naszego Stowarzyszenia Miłośników Tej Ziemi w mijającym 
roku. 

Na początek trochę historii związanej z założeniem Sto-
warzyszenia Miłośników Tej Ziemi. 

Stosunkowo niedawno założone stowarzyszenie swo-
je początki, te nieoficjalne, ma już w 2019. Wtedy to, chcąc 
zweryfikować, jak założenie stowarzyszenia zostanie przyjęte 
przed mieszkańców gminy oraz czy jest taka potrzeba, po-
stanowiono zorganizować, na próbę, kilka wydarzeń, by to 
sprawdzić. Organizowane w tym czasie są takie wydarzenia 
jak: Biała Sobota, Spotkanie z Mikołajem, wycieczka do War-
szawy, pielgrzymka do Piekar Śląskich i Częstochowy. Włącza-
my się w akcję szycia maseczek oraz w pomoc dla uchodźców 
z Ukrainy przebywających na terenie naszej gminy. Powstaje 
aktywna grupa Nordic Walking – Włóczykije. 

Udział mieszkańców naszej gminy w ww. wydarzeniach, 
ich pozytywne wrażenia i chęć dalszej integracji skłania nas 
do oficjalnego powołania Stowarzyszenia Miłośników Tej Zie-
mi. I tak, 20 lutego 2022 roku, w sali OSP Marklowice Górne 
odbywa się spotkanie założycielskie stowarzyszenia. Powoła-
ne zostaje Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi, nazwa nie-
przypadkowa, nieograniczająca nas do jednej miejscowości. 
Uchwalony zostaje statut stowarzyszenia, wybrany zarząd 
i komisja rewizyjna. Podpisane zostają wszystkie wymagane 
dokumenty. 

Dnia 22.02.2022r. składamy wymagane dokumenty w Kra-
jowym Rejestrze Sądowym w Bielsku-Białej. 

15 marca 2022 roku Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi 
otrzymuje wpis w KRS, zostaje mu nadany numer NIP, a my 
pełni optymizmu i zapału do pracy ruszamy i zaczynamy ofi-
cjalnie działania na rzecz lokalnej społeczności. Zapoczątko-
wane w 2019 roku wydarzenia co roku są kontynuowane, a ich 
formuła i zasięg wzbogacane i ulepszane.

Jak minął w Stowarzyszeniu Miłośników Tej Ziemi rok 
2023?

W dniu 11 lutego 2023r. w sali OSP Marklowice Górne 
zorganizowaliśmy I Dobroczynny Bal Karnawałowy. Oprócz 
wyśmienitej zabawy i pysznego jedzenia odbył się pokaz bar-
mański i pokaz ognia. Każdy mógł sobie wykonać profesjo-
nalne zdjęcie na dedykowanej ściance. Uczestnicy otrzymali 
weneckie maski, co pozwoliło na przeniesienie się w klimat 
międzynarodowego karnawału. Były także róże z niespo-
dziankami. Tańce trwały do białego rana. 

W Niedzielę Palmową, 2 kwietnia 2023 roku, w ramach 
stowarzyszenia zorganizowano I Marklowicki Kiermasz 
Wielkanocny. Mimo kapryśnej pogody odwiedziło kiermasz 
wielu kupujących. Pojawiło się blisko 20 wystawców z sze-
rokim asortymentem. Oprócz wspaniałych zakupów ozdób, 
stroików i smakołyków wielkanocnych, każdy z uczestników 
otrzymał bezpłatną porcję żurku wielkanocnego ufundo-
wanego przez nasze stowarzyszenie. Panie Krystyna Witosz 
i Ewa Staniek przygotowały wspólnie ponad 100 litrów żurku. 
Podczas kiermaszu nie zabrakło także atrakcji dla dzieci, zając 
wielkanocny częstował czekoladowymi jajeczkami. Cieszy nas 
bardzo, że kiermasz wielkanocny w Marklowicach Górnych 
okazał się tak wielkim sukcesem. Każdy mógł poczuć nastrój 
zbliżających się świąt. 

Podczas Walnego Zebrania 
Członków Stowarzyszenia Miłoś-
ników Tej Ziemi w dn. 23.05.2023r. 
zarząd jednogłośnie otrzymał abso-
lutorium za rok 2022. Była to także 
sposobność, by przy dużym, roczni-
cowym torcie, uczcić wspólnie 1. rok 
działalności naszego stowarzyszenia.

W dniu 7 czerwca 2023 roku stowarzyszanie zorganizowa-
ło wycieczkę do Trójwsi Beskidzkiej, gdzie każdy z uczest-
ników wyjazdu mógł poznać tradycje i obyczaje panujące 
w Jaworzynce, Istebnej i Koniakowie, gminy znajdującej 
się na drugim krańcu powiatu cieszyńskiego. Odwiedzili-
śmy Muzeum Regionalne na Grapie, Centrum Pasterskie,   Fot. Jan Gach

Fot. Tomasz Staniek
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Józef KroczeK 
zebrzydowice, ul. PcK 33a

tel. kom. 607 76 45 45

 Tanie oferty ubezpieczeñ 
 komunikacyjnych oc, Ac

 ubezpieczenia maj¹tkowe
 fuNduSze eMeryTAlNe 

 ii i iii filAr

Do wyboru oferty 
kilku firm

Mo¯liwoœæ obs£ugi  
w Domu klienta

GZWiK: Wywóz nieczystości 
zgłoszenia przyjmujemy pod numerem: 

510 468 978 

w godzinach pracy biura t.j.:
 pn-śr 7.30-15.30,czwartek 7.30-17.00 i pt 7.30-14.00 

SKłaD OpałU
KaCZyCE 
Dworzec PKP

F.H. KRYSBUD - Stokłosa Władysław

Zapraszamy
od pon.-pt. od 8.00-15.00 i w soboty od 8.00-13.00

tel. 33 856 93 16 

tel. 501 134 571

Transport od 1 tony na terenie gminy Zebrzydowice - gratis

SprZeDaż opaŁu
węgiel orZecH - luz - promocja 1580 zł
eKogroSZeK - luz - promocja cena 1690 zł

W ciągłej sprzedaży ekogroszek workowany 
oraz orzech workowany
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Centrum Koronki Koniakowskiej, kościół pw. Dobrego Pasterza  
w Istebnej, a ponadto wzięliśmy udział w wędrówce na Trój-
styk-Jaworzynka (Polska, Słowacja, Czechy), w warsztatach 
tworzenia toreb ekologicznych, produkcji bundzu oraz przy-
gotowaniu leczniczych maści.

17 czerwca 2023 roku w godz. 8-12 w remizie OSP Mar-
klowice Górne odbyła się już 5. edycja Białej Soboty. W dniu 
promocji zdrowia przeznaczonym dla mieszkańców gminy 
Zebrzydowice wzięło udział ponad 200 osób. Wykonano bez-
płatnie: 16 konsultacji kardiologicznych, 20 konsultacji endo-
krynologicznych wraz z USG tarczycy, 14 USG jamy brzusznej, 
16 konsultacji z lekarzem rehabilitacji medycznej, 14 zabiegów 
rehabilitacyjnych, 50 badań wzroku, 45 badań na zapalenie 
wątroby typu C, 20 konsultacji dietetycznych, kilka porad 
logopedycznych oraz po 40 badań poziomu cukru we krwi, 
ciśnienia tętniczego oraz saturacji. W oczekiwaniu na badania 
i konsultacje można było napić się kawy lub herbaty, skoszto-
wać pysznych ciast przygotowanych przez KGW Marklowice 
Górne oraz zakupić wspaniałe specjały z Gospodarstwa Prze-
woźników – Sery kozie i krowie. Cieszy bardzo, że mieszkańcy 
naszej gminy tak licznie i chętnie uczestniczą w naszej Białej 
Sobocie oraz że mają tak wielką świadomość, jak ważna jest 

z Gminy Zebrzydowice. Dzieci wraz z opiekunami stworzyły 
swoją własną czekoladę bez dodatku cukru.

W dniach 1-3 września 2023 roku pojechaliśmy na wyciecz-
kę do Krynicy-Zdrój oraz ziemi sądeckiej. Zwiedziliśmy Stary 
Sącz, ołtarz papieski, Muzeum Jana Pawła II, Zespół Klasztorny 
s. Klarysek, Piwniczną-Zdrój, Dolinę Popradu, Leśne Molo na 
Miejskiej Górze, Krynicę- Zdrój, Jaworzynę Krynicką, Manu-
fakturę Maurera, Muzeum Zabawek oraz Muzeum Nikifora. 
Wyjazd połączony był także z degustacją wód mineralnych 
z tamtejszego terenu. Wszyscy uczestnicy wyjazdu wrócili 
w znakomitym nastroju oraz ze wspaniałymi wspomnieniami.

Fot. Tomasz Staniek

Fot. Tomasz Staniek

profilaktyka zdrowia. Wielkie podziękowania kierujemy do 
lekarzy i specjalistów, którzy nieodpłatnie biorą udział w na-
szym wydarzeniu.

25 sierpnia 2023 roku odbyły się warsztaty pt. „Wakacje 
bez cukru”, które nasze stowarzyszenie zorganizowało dzięki 
dofinansowaniu z budżetu Gminy Zebrzydowice, w ramach 
otwartego konkursu na organizację czasu dla dzieci i młodzieży 

Fot. SMTZ

W ramach Stowarzyszenia Miłośników Tej Ziemi działa 
grupa Włóczykije, która co wtorek przemierza z kijkami Nor-
dic Walking kolejne kilometry ulicami naszych miejscowości. 
Cyklicznie, od czerwca 2022 roku, w ramach stowarzyszenia 
odbywają się co poniedziałek bezpłatne warsztaty „Heklujemy 
z Panią Haliną”, gdzie chętni poznają tajniki szydełkowania 
oraz koronki koniakowskiej. 

We wrześniu rozstrzygnięto konkurs na „Najładniejszy 
ogród sołectwa Marklowice Górne w 2023 roku”. Konkurs 
został zorganizowany razem z KGW Marklowice Górne. Spo-
śród zgłoszeń wyłoniono 5 najładniejszych ogrodów oraz 
przyznano 5 nagród ufundowanych w równych kwotach przez 
organizatorów (tj. Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi oraz 
KGW Marklowice Górne).

W październiku zorganizowaliśmy dwa wyjazdy. W dniu  
4 października 2023 roku wybraliśmy się do Pisarzowic do 
szkółek z roślinami ozdobnymi na tzw. Babie Lato. Byliśmy 
w 3 różnych szkółkach z drzewami i krzewami ozdobnymi, 
zwiedzaliśmy prywatne ogrody właścicieli szkółki oraz ogrody 
japońskie. Każdy mógł zakupić do swojego ogrodu rzadko 
spotykane egzemplarze roślin. Wracają byliśmy „zielonym 
autobusem”, sadzonki roślin wypełniły bagażnik autokaru 
i miejsca wokół nas. Po drodze pojechaliśmy odwiedzić ks. 
Pawła Stawarczyka, który pochodzi z Marklowic Górnych, 
a obecnie pełni posługę duszpasterską jako wikary w Katedrze 
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USŁUGI GEODEZYJNO – KARTOGRAFICZNE

„TOBAR”
Adam Jankowski

43-400 Cieszyn, Plac Wolności 3
tel.: 604 591 523

Wykonujemy następujący zakres robót geodezyjnych:

– aktualizacje map do celów projektowych

– pomiary inwentaryzacyjne wszystkich sieci uzbrojenia terenu

– pomiary inwentaryzacyjne budynków i budowli

– podziały nieruchomości

– wznowienie granic nieruchomości

– wszelkiego rodzaju wytyczenia na gruncie

usługi 
remontowo-budowlane
aleksander przywara

Świadczenie usług w zakresie:
- kaFelkOwanie
- montaż płyt kartonowo-gipsowych
 (ściany działowe)

- montaż paneli podłogowych i ściennych

- montaż sufitów podwieszanych

- montaż drzwi i okien

kaczyce, ul. J. Matejki 8
tel.: 604 516 477

gwaranTOwana 
wysOka JakOŚĆ 
wykOnywanyCH usług!

Agencja Ubezpieczeniowa

Buryan Elżbieta
zaprasza

Szeroki wachlarz firm ubezpieczeniowych
COMPENSA, WARTA, PROAMA, PZU..

tel. 505 283 631

Zebrzydowice, ks. Janusza 4 (pawilon GS - I piętro)

otwarte pon.-wt.-śr-pt - 9.00-15.30
czwartek 11.00-16.00

KOMpLEKSOWE USłUGI ELEKTRyCZNE
pRZEGLąDy OKRESOWE bUDyNKóW (pRąD 

I GaZ)

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Nowego Roku 2024 

Zarząd Koła PZW Nr 68 w Zebrzydowicach 
składa wszystkim Wędkarzom i ich rodzinom, 

sympatykom wędkarstwa, Wójtowi Gminy Zebrzydowice, 
Pani Dyrektor GOK wraz z pracownikami - życzenia 
dużo zdrowia, radości, spokoju oraz spełnienia wszelkich 
marzeń, a osobom wspierającym działalność Koła siły, 

wytrwałości oraz satysfakcji z podejmowanych
 i realizowanych inicjatyw.

Życzenia Spokojnych, Radosnych 
i Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia
oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności
w nadchodzącym nowym 2024 roku
wszystkim Seniorom
oraz mieszkańcom Gminy
składa Zarząd Polskiego Związku
Emerytów Rencistów i Inwalidów,
Koło nr 10 Zebrzydowicach

Za zarząd
Przewodnicząca Koła
EWA GOŁKA
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św. Mikołaja w Bielsku-Białej. Ks. Paweł oprowadził nas po 
świątyni, razem z nami pomodlił się oraz zapoznał nas z historią 
bielskiego kościoła. By każdy z uczestników pamiętał o naszej 
wycieczce, zakupiliśmy w ramach stowarzyszenia każdemu 
cebulki hiacyntów, które po posadzeniu pięknie zakwitną 
wiosną i przywołają wspomnienie wspólnie spędzonego czasu.

7 października 2023 roku odbyła się wycieczka naszego 
stowarzyszenia do Krakowa. Celem naszego wyjazdu był 
spektakl pt. „Halka” w Narodowym Starym Teatrze im. Heleny 
Modrzejewskiej, gdzie rolę Jontka gra nasz „synek stela”, Łukasz 
Stawarczyk. Było to wspaniałe widowisko z głębokim prze-
słaniem oraz z akcentem naszej gwary cieszyńskiej. Jednak, 
zanim udaliśmy się na wieczorny spektakl do teatru, w sposób 
wesoły i humorystyczny zwiedziliśmy z przewodnikiem Kra-
ków. Byliśmy w Muzeum Dominikanów oraz Muzeum Starego 
Teatru. A po wspólnym obiedzie, każdy miał chwilę dla siebie. 
Spędziliśmy miło czas razem, nasyciliśmy się kulturą w Mało-
polsce i szczęśliwie wróciliśmy do naszych domów. 

W dniach 20-21 listopada 2023 roku odbywały się Gminne 
Senioralia 2023 zorganizowane przez Stowarzyszenie Miłoś-
ników Tej Ziemi przy uzyskanym dofinansowaniu z budżetu 
Gminy Zebrzydowice w ramach otwartego konkursu organiza-
cji czasu na rzecz osób w wieku senioralnym. Pierwszego dnia 
odbyły się warsztaty zdrowego odżywiania przy współudziale 
Manufaktury Orkiszu i Olejarni Jastrzębie oraz zorganizowano 
pokaz mody, który prowadziły panie z butików Mal-Mar Fashion 
z Jastrzębia Zdroju. Każdy z uczestników otrzymał bezpłatne 
pakiety podarunkowe. Następnego dnia miało miejsce przy-
jęcie integracyjne dla seniorów przy muzyce DJ Adacho oraz 
przepysznej kuchni z Restauracji Kaskada. 

Dzień 22 listopada 2023 to integracja mieszkańców z oso-
bami niepełnosprawnymi pod hasłem Z Muzyką i Gwarą. 
Po fantastycznych występach uczniów SP w Marklowicach 
Górnych przygotowanych przez panią Beatę Klejczyk, otrzyma-
liśmy lekcję gwary cieszyńskiej przez panią Urszulę Wierzgoń. 
Czas spotkania przy kawie, herbacie i ciastach umiliły wspólne 
śpiewy przy akompaniamencie akordeonu, na którym grała 
pani Jolanta Kłopeć. Przedsięwzięcie finansowane z budżetu 
Gminy Zebrzydowice w ramach otwartego konkursu organi-
zacji czasu dla osób niepełnosprawnych.

Fot. Anna Staniek

Sobota, 25 listopada 2023 roku upłynęła pod hasłem Mar-
szu dla Zdrowia. Po rozgrzewce, grupa niespełna 30 osób 
udała się na wspólny marsz z kijkami Nordic Walking ulicami 
Marklowic Górnych. Przemierzaliśmy ponad 5 km. Po wędrówce 
był czas na ognisko i integrację. Każdy z uczestników otrzymał 
bezpłatne pakiety podarunkowe oraz dyplomy uczestnictwa. 
Projekt także uzyskał dofinansowanie z budżety Gminy Ze-
brzydowice w ramach otwartego konkursu.

Każdy może sobie tylko wyobrazić naszą wielką radość, 
gdy jesienią 2023 roku dowiedzieliśmy się, że nasz projekt 
wydania Pamiętnika z Gminy Zebrzydowice (tom I) został 
decyzją Zarządu Fundacji JSW pozytywnie zaopiniowany 
i przyznano nam dofinansowanie na jego wydanie. Kierujemy 
ogromne podziękowania w stronę Fundacji JSW za przyznane 
środki i zaufanie. Członkowie zarządu stowarzyszenia w dn. 
5.10.2023r. podpisali umowę z Fundacją JSW i rozpoczęliśmy 
pracę nad zbieraniem, kompletowaniem, przygotowaniem 
i składem publikacji. Książka początkiem grudnia 2023 roku 
była już dostępna dla mieszkańców. Pokładamy nadzieję, 
że niniejsza książka będzie skarbnicą wspomnień z naszej  
Małej Ojczyzny.

3 grudnia 2023 roku odbył się II Marklowicki Jarmark 
Bożonarodzeniowy. Odwiedziło nas ponad 20 wystawców 
ze swoimi produktami. Można było kupić ciasta, ciasteczka, 
dekoracje świąteczne, wino, grzaniec, wędzonki, oleje, miody 
i in. Tego dnia miała miejsce także 5. edycja Spotkania ze Św. 
Mikołajem dla wcześniej zapisanych dzieci z naszej gminy. 
Obdarowaliśmy bezpłatnymi prezentami ponad 90 dzieci (koszt 
jednej paczki to około 80 zł). Paczki zostały ufundowane przez 
darczyńców, lokalnych przedsiębiorców oraz nasze stowarzy-
szenie. Podczas tego wydarzenia można było uwiecznić się 
na zdjęciach z Mikołajem, które wykonywała Patrycja Szajter.

9 grudnia 2023 roku miało miejsce II Spotkanie Wigilijno-
-biesiadne członków Stowarzyszenia Miłośników Tej Ziemi. 
W tym roku wybraliśmy inną formę integracji. Byliśmy z wizytą 
w Rezydencji Prezydenta RP w Wiśle, następnie wzięliśmy 
udział we wspaniałym kuligu oraz wspólnie biesiadowaliśmy 
nad Białą Wisełką. 

Nasze stowarzyszenie wraz z OSP Zebrzydowice zorgani-
zowało w tym roku Świąteczną Zbiórkę dla Domu Dziecka 
w Cieszynie. Zebrano kosmetyki, żywność z długim terminem 
ważności, zabawki i in. 

Mam ogromną nadzieję, że to co robimy pozytywnie jest 
odbierane, a wpływ naszych działań na rozwój i integrację lo-
kalnej społeczności jest widoczny. Te lata działań były owocne, 
pełne wyzwań i zaskakujących „odkryć”. Wymiar społeczny 
takiej działalności jest nie do przecenienia. Chcemy dalej się 
rozwijać, a wszystkich chętnych do włączenia się w działalność 
stowarzyszenia serdecznie zapraszamy. Za cytatem Antoine 
de Saint-Exupery z Małego Księcia „… Drogi prowadzą zawsze 
do ludzi” planujemy, rozważamy i tworzymy kolejne działania 
dla naszej lokalnej społeczności.

Korzystając z okazji, cała społeczność Stowarzyszenia Miłoś-
ników Tej Ziemi życzy by ten magiczny, świąteczny czas Bożego 
Narodzenia był okazją do rodzinnych spotkań, pojednania, 
spokoju i odpoczynku w gronie najbliższych. A zbliżający się 
Nowy 2024 Rok stał się dla Państwa czasem spełnienia. Życzymy 
odwagi w sięganiu po upragnione cele, wiary w nadchodzące 
jutro oraz wszelkiej pomyślności

W imieniu całej społeczności Stowarzyszenia Miłośników 

Tej Ziemi, Tomasz Michał Staniek, Prezes SMTZ

Fot. Tomasz Staniek
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StomatoloG 
W ZebrZydoWicach

Prywatny Gabinet Stomatologiczny w Ośrodku Zdrowia 
w Zebrzydowicach

agnieszka Słaboń – Chmiel
 Lekarz Dentysta

Rejestracja Telefoniczna pod nr. tel. 798 928 659
Zapraszamy!

Bez ciebie 

Wigilia. Wypatrują pierwszej gwiazdy na niebie,
pachnie barszcz, migoce choinka, które to już święta 
bez ciebie... 

Zasiadają do wieczerzy jedynej takiej w roku, 
sama będę przy stole, brak tu ciebie na każdym kroku. 
Księżyc wędruje po niebie, gwiazdy świecą srebrzy-
ście, 
i tak cicho, tak biało, puszyście, a we mnie 
żal krzyczy bezgłośnie. 

Dopalają się świece, stygną potrawy na stole 
nie zaglądam pod choinkę niczego już tam
nie znajdę i dla ciebie paczki nie położę 
mieniącej się złociście z wesołą czerwoną wstążeczką.

Za oknem biało wirują płatki śniegu, 
chmury zakryły już gwiazdy na niebie
która to już wigilia, ile już tych świąt bez ciebie. 

Przyjdę do ciebie jutro, lampionik zapalę. 
Całun śniegu otuli ranę serca ukoi bielą  
może kiedyś, może w któreś święta bez ciebie 
moje oczy się rozweselą. 

Aniela Stoś
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powiatowy konkurS na świąteCzne
CiaSteCzka Bożonarodzeniowe

czyje ciasteczka okazały się najlepsze?
Powiatowy Konkurs na Świąteczne Ciasteczka Bożonaro-

dzeniowe odbył się w Gminnym Ośrodku Kultury w Zebrzy-
dowicach w sobotę, 9 grudnia 2023 roku. 

W szranki stanęło 34 uczestników, które oceniało jury 
w składzie

Urszula Zwardoń – przewodnicząca
Henryk Franek - członek jury
Danuta Kożusznik - członek jury

Po ocenie wypieków, jury przyznało następujące miejsca i na-
grody rzeczowe:

i miejsca:
Praliny – Halina Wielądek – Marklowice Górne 
Ule tradycyjne jasne w wersji Cieszyńska Rotunda –  
Katarzyna Kruszy - Dzięgielów

ii miejsca: 
Składane – Urszula Owczarzy – Kaczyce 
Migdałowe cuda – Klaudia Boniakowska - Cieszyn

iii miejsca: 
Królewskie – Cieszyńskie – Danuta Kochman – Skoczów 
Bombki z wiśnią – Aleksandra Mazurek - Kaczyce

HuBertuS 2023 w zeBrzydowiCaCH

W niedzielę, 5 listopada 2023 roku, odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie w Zebrzydowicach, które skupiło miłośników my-
ślistwa oraz zwolenników tradycji św. Huberta. Uroczystość 
potocznie nazywana „Hubertusem”, to okazja do celebracji 
nie tylko myśliwskich zwyczajów, ale także religijnych i eko-
logicznych wartości. Całe wydarzenie odbyło się w lesie na 
„Grabinie” w Zebrzydowicach.

Ważną rolę w tym wyjątkowym dniu odegrała uroczysta 
msza św., którą celebrował ksiądz dziekan Marian Brańka, pro-
boszcz parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Zebrzydowicach. Msza ta stanowiła istotną część Hubertu-
sa, ponieważ św. Hubert jest patronem myśliwych, a modlitwa 
była okazją do podziękowania za błogosławieństwo natury 
i możliwość polowania. Tradycyjnie Hubertus przyciąga licz-
nych gości oraz mieszkańców.

Podczas wydarzenia nie zabrakło również edukacyjnego 
elementu. Eugeniusz Pająk, łowczy Koła Łowieckiego „Remi-
za”, podzielił się swoją wiedzą na temat roli myśliwych w eko-
systemie. Przywołując konkretny przykład, Pająk opowiedział 
o udanej próbie przywrócenia populacji głuszca na terenie 
Beskidów. To dowód na to, że myśliwi pełnią istotną rolę 
w ochronie i zachowaniu lokalnej fauny i flory.

Na zakończenie uroczystości myśliwi przygotowali niespo-
dziankę dla wszystkich uczestników - myśliwski bigos.

Red.GOK Zebrzydowice

do aBSoLwentów kLaSy óSMej B Szkoły podStawowej 
w zeBrzydowiCaCH z roku 1973.

 Kolejny raz otrzymałam zaproszenie na Wasze spotkanie 
po latach, od wychowanków, z którymi spotkałam się po raz 
pierwszy w roku 1967, czyli w roku, w którym rozpoczęłam 
pracę w szkole w Zebrzydowicach. Nie wiem, kto był bardziej 
wówczas wystraszony: ja, czy Wy - moi uczniowie - trzeciokla-
siści, którym zmieniono wychowawcę w nowym roku szkol-
nym. Razem z Wami uczyłam się, jak uczyć. Chociaż mieliśmy 
małą przerwę w następnym roku szkolnym, to jednak po tej 
przerwie razem doszliśmy aż do ósmej klasy. Wierzyć mi się 
nie chce, że minęło już pięćdziesiąt lat od opuszczenia przez 
Was murów naszej szkoły. Może nie zawsze bywałam wyro-
zumiała, pewnie zdarzyło mi się kogoś zbyt pochopnie źle 
ocenić. Proszę raz jeszcze przyjąć moje przeproszenie za to.   

Dziś wielu z Was to moi przyjaciele, dobrzy znajomi, ko-
leżanki z pracy. Patrząc na Was, zebranych 26 listopada br. 
w restauracji „Przystań”, ze wzruszeniem obserwowałam, jacy 
wspaniali są moi dawni uczniowie. Cieszy to, że po tylu latach 
chętnie się spotykacie, potraficie wspaniale razem się bawić 
wspominając dobre i nieraz gorsze chwile z lat szkolnych. Dziś 
staramy się też pamiętać dawne wycieczki najczęściej w na-
sze góry. Szkoda, że nie wszyscy dożyli tego spotkania. Tych 
niestety odwiedzić można na naszym cmentarzu.

Dziękuję za pamięć, za miłe słowa, może nie zawsze za-
służone. Życzę Wam dobrego samopoczucia na zasłużonej 
emeryturze, a Tym, którzy jeszcze pracują, dalszych sukcesów 
zawodowych. Życzę Wam wielu kolejnych spotkań w gronie 
przyjaciół i kolegów. 

TAK TRZYMAĆ!

Wyróżnienia:
Grzybki – Bożena Konior – Stawarczyk – Zebrzydowice 
Świąteczne brownie – Patrycja Strządała – Marklowice Górne

Patronat honorowy nad wydarzeniem sprawował Starosta 
Cieszyński Mieczysław Szczurek.

GOK Zebrzydowice
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oBCHody narodowego święta niepodLegłośCi 

Za nami obchody Narodowe-
go Święta Niepodległości oraz 
gala wręczenia Cieszynianek.

W Gminie Zebrzydowice 
w trakcie obchodów uroczy-
stości Narodowego Święta 
Niepodległości Przewodniczą-
cy Rady Gminy Zebrzydowice 

Mirosław Staniek, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
Zebrzydowice Eugeniusz Lose oraz sekretarz Gminy Anna 
Budzińska złożyli kwiaty pod pomnikami: w parku przy bu-
dynku Urzędu Gminy - poległym w obozach koncentracyj-
nych podczas II wojny światowej w latach 1939- 1945 oraz 
ofiar "zbrodni katyńskiej", przed kościołem - pod pomnikiem 
poświęconym poległym w I wojnie światowej, na cmentarzu, 
gdzie znajduje się mogiła "siedmiu" nieznanych żołnierzy po-
ległych w obronie ziemi Śląskiej" w roku 1919 oraz na grobie 
śp. Rudolfa Kolaczka - Wójta Zebrzydowic i członka Rady Na-
rodowej dla Księstwa Cieszyńskiego.

 W sobotę 11.11.2023 o godz. 8:30 odbyła się Uroczysta 
Msza Święta w intencji Ojczyzny w kościele pod wezwaniem 
"Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny" w Zebrzydowicach. 
Uroczystości Święta Niepodległości odbywały się również 
w Małokończyckiej parafii.

Wieczorem w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie 
odbyła się uroczysta gala, podczas której uhonorowano Lau-
rami Ziemi Cieszyńskiej osoby szczególnie zasłużone dla gmin 
i powiatu. Wręczono statuetki Srebrnej Cieszynianki, Laurea-
tem z Gminy Zebrzydowice została Pani Urszula Wierzgoń. 
Wręczono także honorową Złotą Cieszyniankę, która również 
trafiła do osoby z naszej gminy, do Pani Jadwigi Sikory. 
(Na temat cieszynianek pisaliśmy w poprzednich numerach)

Red.

z kart HiStorii naSzej MiejSCowośCi

Przed dziewięćdziesięciu laty, dokładnie 3 grudnia 1933 roku 
w lokalu spedycyjnym Urzędu Pocztowego w Zebrzydowi-
cach, którego Naczelnikiem był wówczas Stanisław Czajkow-
ski, zebrali się pracownicy tego urzędu w celu założenia Kole-
żeńskiej Kasy Pracowników Pocztowych. Po uzyskaniu zgody 
wszystkich zebranych, jak zanotowano w księdze protokołów:

„...przystąpiono do wyboru zarządu, który również nastąpił 
przez aklamację, a w skład którego weszli:

1. Kol. Węglorz Franciszek – prezes,
2. Chmiel Józef – skarbnik.
3. Górnik Franciszek – sekretarz.
Do Rady Nadzorczej weszli: 
1. Kol. Czajkowski Stanisław,
2. Lis Władysław.
Do Komisji Rewizyjnej wybrano:
1. Kol. Babisz Alojzy,
2. Segieth Jan. …”

Na tym samym zebraniu uchwalono też, że miesięczna 
składka potrącana przy wypłacie wynosić będzie 2 zł od każ-
dego członka Kasy.

W tym samym dniu członkowie zarządu spotkali się po-
nownie i omówili sprawy: pożyczek, zakupu książek: księgi 
protokołów, księgi kasowej, spisu członków i bloczków kaso-
wych. Ustalono sposób składania podań o pożyczkę. Przyzna-
no również pierwszą pożyczkę w wysokości 15 złotych oraz 
poproszono naczelnika S. Czajkowskiego o zaapelowanie 
do wszystkich pozostałych pracowników o zapisywanie się  
do kasy.

Na kolejnych zebraniach w 1934 r. przyjęto zasadę o udzie-
laniu doraźnej pożyczki w wysokości do 30 zł spłacanej 
w przeciągu jednego miesiąca, podano opracowany regula-
min udzielania większych pożyczek. W październiku funkcje 
skarbnika powierzono Janowi Buchwałdowi ze względu na 
zmianę miejsca pracy poprzedniego skarbnika.

W lutym 1935 r członkami Kasy Koleżeńskiej było 24 
pracowników, co świadczy o tym, że placówka pocztowa 
w Zebrzydowicach była dobrze rozbudowana. Wtedy też na 
walnym zebraniu ponownie wybrano dotychczasowy zarząd. 
Zmienił się nieco skład Rady Nadzorczej. Jej przewodnictwo 
objął Alojzy Babisz, członkami zostali wybrani Jan Segieth 
i Adolf Włodarczyk. Przeznaczono wtedy też część dywidendy 
na fundusz rezerwowy, pozostałą część rozdzielono pomię-
dzy członków. Kolejna zmiana w składzie Rady Nadzorczej 
nastąpiła 12 kwietnia 1937 r., ponieważ Adolfa Włodarczyka 
przeniesiono do innej placówki. Jego miejsce zajął Franciszek 
Chmiel. Nie znalazłam notatki o zmianie członków Komisji 
Rewizyjnej, taka musiała chyba nastąpić. 

Ostatni protokół, jaki miałam okazję przeczytać, był z dnia 
1 lipca 1938 roku. Wiadomo również, że jesienią tego roku 
część pracowników Urzędu Pocztowego w Zebrzydowicach 
przeniesiono do Bogumina i innych miejscowości. Niestety, 
nie dowiedziałam się jakie były dalsze losy Koleżeńskiej Kasy 
Pracowników Pocztowych w Zebrzydowicach.

Grudzień 2023.

Helena Bartoszek

Z okazji świąt Bożego Narodzenia 
przyjmijcie drodzy mieszkańcy serdeczne
życzenia wszelkich marzeń spełnienia. 

Niech te dni przyniosą wiele radości, spokoju
i ciepła w gronie najbliższych. Wspólne chwile wypeł-
ni atmosferą miłości i wzajemnej życzliwości. A Nowy 

Rok niech przyniesie wiele sukcesów 
i spełnionych planów.

Wspaniałych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz 
szczęśliwego Nowego Roku.

życzy Sołtys Maszadro Krzysztof 
wraz z Radą Sołecką Zebrzydowice Dolne.
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Mikołaj wśród naS
,,Kiedy za oknami

w śniegu zasną drzewa,

kiedy nad polami 

wiatr o zimie śpiewa,

przyjedź do nas Mikołaju...”

W dniu 7 grudnia, w salce katechetycznej Mikołaj spotkał się 
z grupą integracyjną,,Stokrotki”. Na to spotkanie wszyscy nie-
cierpliwie czekali, cieszyli się i przygotowywali do niego. 

Zrobiliśmy piękne ozdoby, którymi przystrojone zostało 
okazałe drzewko (podarowane przez anonimowych darczyń-
ców- DZIĘKUJEMY!). Po dwóch godzinach pracy, w salce stała 
już piękna choinka, przybrana w kolorowe łańcuchy, koszycz-
ki, muchomorki i błyszczące bańki. To właśnie przy tej choin-
ce usiadł Mikołaj, którego pięknie przywitaliśmy, a następnie 
nasza koleżanka Ewa przeczytała wiersz, zaśpiewaliśmy pio-
senki, po których nadeszła ta najbardziej wyczekiwana chwi-
la- Zacny Gość przystąpił do rozdawania prezentów. Aż miło 
było patrzeć na szczęśliwe twarze naszych podopiecznych, 
Ich radość, uśmiech, zapewnianie Mikołaja, że byli grzeczni, 
pozowanie z Nim do zdjęć, oglądanie zawartości paczek, które 
przygotowaliśmy dzięki dofinansowaniu z Urzędu Gminy, za 
co serdecznie dziękujemy Panu Wójtowi.

Warto również wspomnieć, że historię Świętego Mikołaja, 
obdarowywania się prezentami oraz wiele innych ciekawo-
stek, związanych z dniem 6 grudnia, nasi podopieczni poznali 
podczas spotkania z Panią dyrektor Gminnej Biblioteki Pub-
licznej, Teresą Sojką, która w ciekawy i przystępny sposób, 
przedstawiła ten temat i zachęciła,,stokrotki” do wizyty w bi-
bliotece i czytelni.

A ponieważ grudniowy dzień Mikołaja, to dzień nie tylko 
dostawania prezentów, ale też obdarowywania nimi, cała gru-
pa przygotowała prezent dla naszego Gościa. 

W ten sposób chcieliśmy pokazać, że my również pamięta-
my o Innych. Pamiętamy o ludziach chorych, samotnych, nie-
pełnosprawnych, mieszkańcach Domów Pomocy Społecznej 
i Domów Seniora, dla których co roku przygotowujemy kartki 
świąteczne i zbieramy nakrętki.

Na zakończenie spotkania, każdy raz jeszcze podziękował 
Mikołajowi za obecność, za prezent i poprosił, by pamiętał 
o nas w przyszłym roku.

Każdy taki dzień, to dzień 
niezapomnianych przeżyć 
i refleksji. Pokazuje, jak ważne 
dla osób z niepełnosprawnoś-
cią jest wzmacnianie poczucia 
własnej wartości, tego, że je-
stem też ważny i zauważony, 
pokazuje, jak czasami drobne 
gesty, potrafią wzbogacić po-
zytywne emocje, jak ważna jest 
potrzeba kontaktu i poznania 
Kogoś z zewnątrz, a ta Najważ-

niejsza, to potrzeba obecności dobrych ludzi wokół siebie- 
takich, którzy w osobie niepełnosprawnej widzą człowieka.

W  imieniu wolontariuszy 

Agnieszka Łosińska

X CHóraLne Spotkania BarBórkowe
w piekaraCH śLąSkiCH

W sobotę dnia 2 grudnia 2023 roku Chór Mieszany,,Echo” 
z Zebrzydowic przebywał na zaproszenie Śląskiego Chó-
ru Górniczego Polonia Harmonia w Piekarach Śląskich na 
X Barbórkowych Spotkaniach Chóralnych. Trudne warun-
ki atmosferyczne, potężna śnieżyca i mróz nie zniechęciły 
chórzystów,,Echa” do wyjazdu do Piekar na koncert. Śląski 
Chór Górniczy Polonia Harmonia jako gospodarz, od dziesię-
ciu lat organizuje koncerty Barbórkowe, na które co roku za-
prasza inne chóry z Polski. Zebrzydowiccy śpiewacy z wielką 
radością i satysfakcją przyjęli zaproszenie na wspólne kon-
certowanie. Śląski Chór Górniczy Polonia Harmonia należy do 
najstarszych chórów na Śląsku, założony w 1912 roku. W ubie-
głym roku obchodził 110-lecie swojego istnienia i działalno-
ści artystycznej. Chór prezentuje wysoki poziom artystyczny, 
śpiewa pięknie i prezentuje się pięknie w bogatych górno-
śląskich strojach. Wspólny koncert chórów był bardzo ładny, 
zróżnicowany repertuarowo, na wysokim poziomie muzycz-
nym. Chór,,Echo” zaśpiewał program składający się z trzech 
części: 1. Bogu na chwałę, 2. Ludziom na pożytek, 3. Mojej 
Ziemi Cieszyńskiej. Chórowi na fortepianie akompaniował Ar-
kadiusz Popławski, koncert prowadziła Beata Sabath. Dziękuję 
wam drodzy Chórzyści i drodzy Artyści za piękny i wzruszają-
cy koncert. Impreza Barbórkowa była również okazją do spot-
kania chórów na niwie towarzyskiej. Było miło, sympatycz-
nie, muzycznie i smacznie. Dziękujemy naszym przyjaciołom 
Chórowi Górniczemu Polonia Harmonia z Piekar Śląskich pod 
dyrekcją pani prof. Iwony Melson, panu prezesowi Feliksowi 
Sokoła za zaproszenie, wspólne koncertowanie, gościnność, 
życzliwość, serdeczność i przyjaźń.

Zaproszenie na Noworoczny Koncert Kolęd
Serdecznie zapraszamy na Noworoczny Koncert Kolęd który 
odbędzie się w niedzielę dnia 7 stycznia 2024 roku o godz. 
17.00 w kościele Wniebowzięcia NMP w Zebrzydowicach. 
Gościnnie wystąpi Chór Męski GOROL z Jabłonkowa pod 

dyrekcją Katarzyny Kantor

Wykonawcy:
Chór Mieszany,,Echo” z Zebrzydowic- dyr. Jadwiga Sikora

 Chór Męski GOROL z Jabłonkowa RĆ – dyr. Katarzyna Kantor
Arkadiusz Popławski- fortepian

Beata Sabath - poezje
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FOTOWOLTAIKA
TAnIA energIA 

dLA dOmu I FIrmy

POMPY CIEPŁA

nOWA SIedZIBA, 
nOWe PrOmOCJe, 

KOrZySTne WyCeny

ZebrZydowice 
ul. KochanowsKiego 30
tel. 512380755, 501506888

www.besKidenergy.pl

Informację równIeż można uzyskać 
w nowej sIedzIbIe fauna I flora

Flora i Fauna 
ZAPRASZAMY DO NOWEJ SIEDZIBY SKLEPU NA 

ul. KochanowsKiego 37a
ZebrZydowice
tel. 512380799

•	 PROSTY DOJAZD
•	 DUŻY	PARKING
•	 WIĘKSZA	PRZESTRZEŃ

Firma
lokalna

Szczęśliwych i radosnych
Świąt Bożego Narodzenia
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oCzarowująCy konCert łotewSkiego
CHóru „aLLeManda” w zeBrzydowiCaCH

W piątek, 8 grudnia 2023 roku, zebrzydowicka publicz-
ność została zachwycona wyjątkowym występem Żeńskiego 
Chóru „Allemanda” z Łotwy. Grupa muzyczna podbiła serca 
słuchaczy swoim znakomitym śpiewem, wypełniając magicz-
ną atmosferą miejscową świątynię.

Wyjątkowe brzmienie chóru było częścią koncertu towa-
rzyszącego VIII Międzynarodowemu Festiwalowi Muzyki im. 
Prof. Józefa Świdra, który odbywa się właśnie w Cieszynie. 
Artystki z Łotwy, prezentując swoje muzyczne umiejętności, 
wprowadziły zgromadzoną publiczność w ekscytującą podróż 
dźwiękową.

Chór „Allemanda” nie tylko dostarczył niezapomnianych 
wrażeń muzycznych, ale także zaimponował profesjonali-
zmem i pasją, co zostało docenione przez licznie zgromadzo-
ną widownię. Ich występ stanowił doskonałe dopełnienie pre-
stiżowego festiwalu muzycznego, umacniając jego renomę 
jako wydarzenia, na które warto czekać.

Chór „Allemanda” powstał w 2006 roku. Założycielką, dyry-
gentką i dyrektorem artystycznym chóru jest Edīte Bergmane. 
Chór brał udział w różnorodnych koncertach i wydarzeniach 
zarówno na Łotwie, jak i Litwie. „Allemanda” jest laureatem 
wielu konkursów chóralnych na Łotwie. W czerwcu tego roku 
chór zdobył Złoty Dyplom i puchary I stopnia na 58. Między-
narodowym Festiwalu Muzyki Chóralnej im. Jana Szyrockiego 
w Międzyzdrojach.

Od 2006 roku pracuje w Liceum Muzycznym w Jełgawie 
jako kierownik klasy chóru, a wielu jej uczniów to laureaci mię-
dzynarodowych konkursów dla młodych wokalistów zarówno 
na Łotwie, jak i Litwie. Wielu z nich stało się rozpoznawalnymi 
muzykami na Łotwie: wokalistami, dyrygentami i nauczycie-
lami muzyki.

ćwiCzenia oSp

25 listopada śnieżny dzień 
przerwały dźwięki syren alar-
mowych jednostek OSP Gminy 
Zebrzydowice,strażacy zostali 
zaalarmowani do Marklowic 
Górnych gdzie doszło do wybu-
chu gazu podczas remontu bu-
dynku gospodarczego,w wyni-
ku czego zostały poszkodowane 
osoby które znajdowały się na 
zewnątrz jak również wewnątrz 

budynku które zostały przygniecione elementami konstrukcji. 
Strażacy po dojeździe na miejsce przystąpili do akcji gaśniczej 
jak również do udzielania poszkodowanym Kwalifikowanej 
Pierwszej Pomocy oraz do uwalniania osób przygniecionych 
za pomocą sprzętu hydraulicznego,został utworzony punkt 
przyjęcia osób poszkodowanych w garażu jednostki OSP 
gdzie oczekiwały na przetransportowanie do szpitala.

Na szczęście były to tylko coroczne ćwiczenia Komen-
danta Gminnego ZOSP RP druha Stanisława Pawłowskiego, 
które miały na celu doskonalenie działań ratowniczych oraz 
podnoszenie umiejętności z zakresu Kwalifikowanej Pierwszej 
Pomocy.

W ćwiczeniach udział brało 27 druhów z jednostek OSP 
gminy Zebrzydowice

Obserwatorami ćwiczeń byli:
Komendant Miejsko – Gminny ZOSP RP w Strumieniu druh 

Ireneusz Nowak
Funkcjonariusze JRG Cieszyn
Pan Jacek Klorczyk kierownik referatu Obrony Cywilnej 

w gminie Zebrzydowice

Od 20 lat Edīte Bergmane pracuje jako organistka i dyry-
gentka chóru w Katedrze Najświętszej Marii Panny w Jełgawie. 
Dyrygent pracował także jako wokalista łotewskiej telewizji 
i radia.

Na koncert zaprosili: Uniwersytet Śląski, Wydział Sztuki 
i Nauko Edukacji, Instytut Sztuk Muzycznych w Cieszynie, 
Fundacja Muzyka Bez Granic, Gminny Ośrodek Kultury w Ze-
brzydowicach, Kościół pw Wniebowzięcia NMP w Zebrzydo-
wicach.

W chwili zamykania numeru dotarła do nas wiadomość, że 
Chóru „Allemanda” zdobył na festiwalu Złoty dyplom! 

 Fotoreportaż na stronie www.gok.zebrzydowice.pl
GOK Zebrzydowice
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KLIMATYZACJA CHŁODNICTWO
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złote gody 2023

W czwartek 14 grudnia 2023 r. odbyło się uroczyste wrę-
czenie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie parom, 
które w bieżącym roku obchodziły Jubileusz Złotych Godów. 
Medale nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
wręczał małżonkom Wójt Gminy Andrzej Kondziołka przy 
udziale Przewodniczącego Rady Gminy Mirosława Stańka 
oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Agnieszki Balcer-Na-
wrat. Jubilaci wraz z medalami otrzymali także legitymacje, 
dyplomy gratulacyjne oraz kwiaty. W gronie odznaczonych 
Jubilatów znaleźli się Państwo: Leokadia i Stanisław Gabzdyl, 
Aurelia i Józef Handzlik, Anna i Kazimierz Kopiec, Halina i Ro-
man Król, Marianna i Henryk Kryszka, Krystyna i Kazimierz Ku-
kuczka, Halina i Jan Perlik, Helena i Edmund Petryccy, Barbara 
i Kazimierz Solowscy, Helena i Jerzy Somerlik, Anna i Henryk 
Spała, Teresa i Albert Swaczyna, Maria i Andrzej Tokarzewscy, 
a także Państwo Alicja i Jan Rogowicz, którzy odbiorą medale 
w późniejszym terminie. Gratulacje i życzenia otrzymały także 
małżeństwa, które w tym roku obchodziły 60. rocznicę ślubu, 
tj. Państwo: Helena i Józef Foltyn, Irena i Kazimierz Gabzdyl, 
Maria i Roman Grześ, Krystyna i Józef Hanusek, Wanda i Rudolf 
Kula, Anna i Eugeniusz Urbanek, Stefania i Stanisław Wąsek 
oraz Wanda i Bronisław Żyła. Po oficjalnej części uroczystości 

był czas na wspólną fotografię, toast wzniesiony lampką szam-
pana i spotkanie przy wspólnym stole. Wszystkim Jubilatom 
obecnym na uroczystości oraz tym, którzy nie mogli wziąć 
w niej udziału składamy serdeczne gratulacje oraz życze-
nia wszelkiej pomyślności, zdrowia, zadowolenia z każdego 
wspólnie spędzonego dnia, a także rodzinnych, spokojnych 
i wypełnionych radością Świąt Bożego Narodzenia.

Uprzejmie informujemy, iż medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie zostały wręczone parom, które złożyły stosowny 
wniosek do końca czerwca tego roku. Pary, które zgłosiły się 
w II półroczu zostaną uhonorowane po otrzymaniu medali 
z Kancelarii Prezydenta RP. Przypominamy, że w celu prze-
słania przez Wójta Gminy Zebrzydowice wniosku o nadanie 
medali do Wojewody, konieczne jest złożenie przez małżon-
ków, którzy w danym roku obchodzili lub będą obchodzić 
Jubileusz 50-lecia małżeństwa zgłoszenia wraz ze zgodą na 
przetwarzanie danych osobowych. Druk zgłoszenia dostępny 
jest na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w siedzibie 
Urzędu (pok. 15). Wszelkie informacje udzielane są telefonicz-
nie pod nr 32 4755109. Z uwagi na długi czas oczekiwania na 
nadanie medali prosimy przyszłorocznych Jubilatów o skła-
danie ww. zgłoszeń początkiem 2024 roku. 

OGŁOSZENIA REKLAMOWE 
w Wiadomościach znad Piotrówki → informacja pod nr tel. 32 4693 425
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Sprzęt dLa naSzyCH oSp

W środę 29.11.2023 r o godz. 10.00 
w Sali Sesyjnej UG Zebrzydowice od-
było się przekazanie sprzętu zakupio-
nego dla jednostek OSP Gminy Zebrzy-
dowice w ramach Funduszu Pomocy 
Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpe-
nitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwo-
ści, którego dysponentem jest Minister  
Sprawiedliwości. 

Całkowity koszt zakupionego sprzętu wynosi 18 962 zł. 
Środki z ministerialnego Funduszu Sprawiedliwości pozyska-
ne zostały przez Gminę Zebrzydowice w kwocie 18 762 zł, 
wkład własny gminy wynosił 200 zł. 

W przekazaniu sprzętu udział wzięli Prezesi i Naczelnicy 
OSP Zebrzydowice, OSP Kaczyce, OSP Marklowice Górne i OSP 
Kończyce Małe, a uroczystego przekazania w ramach umowy 
darowizny dokonał Wójt Gminy Zebrzydowice Pan Andrzej 
Kondziołka. 

Zakupiony nowoczesny sprzęt specjalistyczny stanowi 
przedmioty ochrony osobistej druhów ochotników m.in. 
ubrania specjalne, hełmy strażackie, buty gumowe “Strażak”, 
specjalistyczne rękawice ochronne, kominiarki uniwersalne. 
Warto podkreślić, że sprzęt został zakupiony zgodnie z po-
trzebami (na wniosek) każdej jednostki OSP i będzie służył 
mieszkańcom gminy a strażakom podniesie poziom bezpie-
czeństwa i komfortu podczas akcji ratowniczo- gaśniczych.

Jacek Klorczyk

Podziękowanie
Chcieliśmy z całego serca podziękować 

Pani Sołtys Kończyc Małych Izie Brachaczek 
i Pani Halince Bek Górskiej za zorganizowanie 

Kiermaszu Charytatywnego dla Naszego Szymonka. 

Bóg Zapłać Naszemu Księdzu Proboszczowi Marianowi 
Brańce za zgodę na kiermasz, za udostępnienie placu 

przy Kościele i salki. Dziękujemy wszystkim za upiecze-
nie różnych ciast,za piękne rękodzieło, za krojenie ciast 
i pakowanie oraz za pracę przy niedzielnym Kiermaszu. 

Dziękujemy wszystkim Darczyńcom. 
Jesteście Wspaniali. 

Dziękujemy - rodzice Szymka Penkali .

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia
składamy Państwu serdeczne życzenia

wszelkiej pomyślności, niepowtarzalnej atmosfery,
ciepła oraz obfitości wszelkich dóbr.

Niech radość i pokój Świąt Bożego Narodzenia,
poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia

towarzyszą Państwu przez cały Nowy Rok.

od zarządu i wszystkich członków Koła MZC
w Zebrzydowicach.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
i Nowego Roku wszystkiego najlepszego: 

szczęścia, zdrowia, pomyślności w życiu 
osobistym, rodzinnym wszystkim mieszkańcomi 

pracującym na terenie gminy 

życzą
Seniorzy Klubu Seniora 
działający przy GOK 

i Bibliotece w Zebrzydowicach

w imieniu Klubu Seniora 
Ryszard Wiśniewski

Niech przy wigilijnym stole w gronie najbliższych gości 
w was ciepła, miła atmosfera. Niech narodzony Chrystus 
zawsze obdarza was błogosławieństwem oraz pomaga 

w życiowych trudnościach.
 

Życzą strażacy Gminy Zebrzydowice
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StowarzySzenie aktywny Senior na graniCy
ii półroCze 2023 r.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom seniorów naszej gminy, 
zarząd Stowarzyszenia Aktywny Senior Na Granicy dołożył 
wszelkich starań, aby wywiązać się z podjętych zobowiązań 
wynikających z ustalonego rocznego planu działań. Udało 
nam się zrealizować wszystkie zaplanowane działania, a na-
wet więcej, realizowanych spontanicznie na życzenie zainte-
resowanych seniorów. Nasi członkowie brali również czynny 
udział w działaniach innych organizacji z terenu gminy Ze-
brzydowice i Petrovice u Karvine. Stałym punktem naszych 
działań są środowe spotkania w siedzibie UG III piętro, od 
godz. 10 :00 do 13:00 gdzie można spotkać się z zarządem 
czy brać udział w sekcjach tematycznych. W każdy piątek se-
niorzy mogą korzystać z basenu przy SP w Zebrzydowicach, 
a w czwartki uczestniczyć w spacerze nordic walking.

Drugie półrocze rozpoczęliśmy od bardzo udanej, jed-
nodniowej wycieczki do Browaru Tychy. Po drodze zatrzy-
maliśmy się w Pszczynie, zwiedziliśmy urokliwy zameczek 
myśliwski w Promnicach, a na zakończenie wycieczki zatrzy-
maliśmy się w Ogrodach Kapias w Goczałkowicach. Ciekawą 
i atrakcyjna imprezą plenerową okazało się zorganizowane 
przy zamku w Kończycach Małych spotkanie z kończyckim 
Utopcem. W nawiązaniu do legendy, seniorzy przedstawili 
wymyślone przedstawienie, gdzie Utopiec wychodzi z wody, 
poznaje piękną Rusałkę, bierze z nią ślub i odjeżdżają w po-
dróż poślubną (ciąg dalszy przedstawienia nastąpi w przy-
szłym roku). W sierpniu zorganizowaliśmy lubiany przez 
wszystkich seniorów tzw. „piknik angielski”, pojechaliśmy na 
wycieczkę rowerową oraz na dwudniową wycieczkę do Cho-
chołowa, Zakopanego i Rabki. W czasie pobytu w Zakopa-
nem seniorzy wykonywali zdjęcia do ogłoszonego konkursu 
fotograficznego pt. „ Tatry w obiektywie seniora”. Nagrody za 
najlepsze zdjęcia, zakupione z dotacji UG, były wręczone na 
spotkaniu z okazji Dnia Seniora. Wszystkie zdjęcia przekazane 
do konkursu są wywieszone w naszej gablotce w UG. Liczna 
grupa seniorów, w strojach w stylu retro, uczestniczyła w Do-
żynkach Gminnych w Kończycach Małych. We wrześniu, jak 
co roku, zorganizowaliśmy w amfiteatrze w Zebrzydowicach 
lubiany przez seniorów Dzień Sportu. Jest to okazja do wspól-
nej zabawy, sprawdzenia się w różnych konkurencjach spor-
towych, grach zręcznościowych i umysłowych. Niecodzien-
ną atrakcją dla seniorów była przejażdżka łódkami wodną 
trasą w Kopalni Luiza w Zabrzu oraz możliwość podziwiania 
pięknej makiety „Kolejkowo” w Gliwicach. Mogliśmy również 
podziwiać kunszt architektoniczny wybudowanej w 1935 
roku 111 metrowej wieży radiostacji gliwickiej. W paździer-
niku spotkaliśmy się na „ Kępce” przy tradycyjnym grillu. Po-
jechaliśmy pociągiem „ retro” z czeskiego Cieszyna do Valtic 
na Morawach na święto winobrania. Doszła również do skut-
ku, odkładana przez dłuższy czas, jednodniowa wycieczka 
pociągiem do Pragi. Chociaż nie było łatwo, grupka 10-ciu 
seniorów zwiedziła najbardziej atrakcyjne miejsca czeskiej 
stolicy. Zaproszeni przez PZKO w Petrovicach braliśmy udział 
w spektaklu teatralnym pt. „Garderoba damska” w wykonaniu 
teatru polskiego z Czeskiego Cieszyna. Byliśmy na tradycyj-
nym spotkaniu „strykowym” w siedzibie PZKO w Petrowicach. 
Wielką uroczystością dla naszego stowarzyszenia jest Dzień 
Seniora. Ten dzień jest nie tylko naszym świętem, ale również 

okazją do świętowania Złotych Godów naszych małżeństw, 
świętowania urodzin naszych seniorów, okazją do wręczania 
nagród w konkursach, okazją do uhonorowania najbardziej 
aktywnych seniorów i okazją do wspaniałej zabawy. Zamiast 
planowanego w grudniu wyjazdu do teatru pojechaliśmy na 
koncert Danuty Wiśniewskiej pt. „Kolorowo Szlagierowo” do 
Czerwionki Leszczyn. Chociaż w grudniu nie przewidywaliśmy 
żadnych działań, to i tak poza planem wiele się działo. Nasze 
seniorki udziergały na szydełkach choinkę, która wprowadza 
świąteczny nastrój i cieszy pracowników i interesantów UG 
w Zebrzydowicach. W grudniu dwukrotnie spotkaliśmy się 
na tradycyjnej „wigilijce” : organizowanej przez nasze stowa-
rzyszenie w restauracji „Hotelowa” i w Domu Kultury w Petro-
vicach organizowanej przez Obec Petrovice. Rok zakończymy 
w kinie „Piast” w Cieszynie na seansie kinowym Andrie Rieu 
„Śnieżne Boże Narodzenie”.                                                              Oprócz 
działań wynikających z naszego planu na 2023 rok, nasi człon-
kowie brali udział w zajęciach organizowanych przez Stowa-
rzyszenie Miłośników Kończyc Małych w ramach projektu „ 
Zdrowi i Radośni AKTYWNI +” Była to dodatkowa możliwość 
integracji mieszkańców naszej gminy, możliwość spędzenia 
radosnych chwil, po prostu bycia razem. W imieniu naszych 
seniorów dziękuję wszystkim którzy realizowali ten projekt, 
a w szczególności Pani Izabeli Brachaczek, która była „moto-
rem” tego projektu.

Różnorodność propozycji skierowanych do seniorów spra-
wia, że do naszej organizacji przystępują coraz to nowi człon-
kowie. Obecnie stowarzyszenie liczy 160 członków. Jesteśmy 
organizacją otwartą, liczymy na pozytywną współpracę z in-
nymi organizacjami naszej gminy. 

Opracowanie : Wanda Kowalska – prezes 

Błogosławionych Świąt 
Bożego Narodzenia 
oraz wszelkiej pomyślności 
w nadchodzącym roku 2024

Życzy
Zarząd Stowarzyszenia 
Aktywny Senior

 Życzenia Świąteczne i Noworoczne 

Mocy Bożej i radości na Dzień Bożego Narodzenia 

oraz dużo dobrego w Nowym Roku 2024

 wszystkim Chórzystom i współpracującym ze mną Artystom 

życzę.

Jadwiga Sikora – dyrygentka Chóru,,Echo”

Najserdeczniejsze życzenia radosnych Świąt Bożego Narodzenia                             

i szczęśliwego Nowego Roku 2024, 

wszystkim Chórzystom i Sympatykom Chóru,,Echo” składa

  Kazimierz Pietraszek – prezes Chóru,,Echo”
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jarMark świąteCzny na pLaCu zaMkowyM

Tradycyjnie 9 grudnia warto było 
zarezerwować czas i przyjść na 
plac zamkowy w Zebrzydowi-
cach, gdzie odbywał się KIER-
MASZ Świąteczny. Plac zamkowy 
w tym dniu staje się miejscem, 
gdzie można poczuć magię świąt 
i zakupić wyjątkowe prezenty.     
– Były żywe choinki, możliwość 
zakupienia świeżego karpia, do-
mowe ciasteczka, ozdoby oraz 
wiele innych rękodzielniczych 
towarów – powiedziała dyrektor 

GOK Zebrzydowice Małgorzata Guz. Można było także wes-
przeć dzieci z kółka ceramicznego z GOK. 

Sołtysi Krzysztof i Marek wspólnie z Radami Sołeckimi 
i Gminnym Ośrodkiem Kultury zaprosili w tym dniu wszyst-
kie dzieci z Zebrzydowic na spotkanie z MIKOŁAJEM. Było 
mnóstwo zabawy, tym bardziej, że dopisała pogoda. Każde 
dziecko wyszło uśmiechnięte z paczuszką, który rozdano  
prawie 150 sztuk! 

GOK Zebrzydowice

Podziękowania dla sponsorów paczek od Sołtysów

Dziękujemy sponsorom, Państwu Annie i Mariuszowi Szopa 
z firmy „Anmar” Panu Mateuszowi z restauracji „Mateo”, Panu 

Ireneuszowi Sacha za pomoc finansową w zakupie pre-
zentów które rozdawał Mikołaj na Jarmarku Świątecznym 

w Zebrzydowicach w dniu 9 grudnia 2023r.
sołtys Zebrzydowice Dolne Krzysztof Maszadro oraz 

sołtys Zebrzydowice Górne Marek Rychły.
Do podziękowań dołącza się również Gminny Ośrodek 

Kultury, który dziękuje obu sołtysom Zebrzydowic Krzysztof 
Maszadro oraz Markowi Rychłemu za wsparcie i okazaną 

pomoc przy organizacji wydarzenia 

zdrowi i radośni aktywni+ już na finiSzu.

Zadanie "Zdrowi i Radośni Aktyw-
ni+ to inicjatywa, która doskona-
le odzwierciedla zaangażowanie 
społeczności w lokalne sprawy 
oraz pragnienie tworzenia pozy-
tywnych zmian, Realizowane było 
od lipca do listopada w ramach 
pozyskanych środków z Minister-
stwa Rodziny i Polityki Społecznej 
Projekt Aktywni+ Edycja 2023,

Projekt ten nie był jedynie ini-
cjatywą, lecz prawdziwą społeczną 
rewolucją. W centrum uwagi posta-

wione zostały zdrowie, aktywność i radość, idealnie korespon-
dujące z lokalnymi wartościami. Nie był to jedynie program, 
lecz manifestacja wspólnoty, dążącej do siły i zdrowia.

Od samego początku projekt ten wzbudzał przekonanie, 
że może przynieść realne korzyści naszej społeczności. Zdro-
wie i radość stały się fundamentem dobrej jakości życia. Dzięki 
temu projektowi integrowały się osoby w wieku senioralnym, 
organizowane były spotkania, warsztaty, wykłady,zajęcia 
sportowe i kulturalne, nadając ich życiu jeszcze większą  
różnorodność.

Inicjatywa ta była okazją do zaangażowania Seniorek 
i Seniorów w różnorodne aktywności, począwszy wspólnego 
gotowania, po zajęcia sportowe, aż po warsztaty z zakresu 
zdrowego stylu życia. To była nasza szansa, aby wspólnie 
stworzyć coś niesamowitego!

Projekt "Zdrowi i Radośni Aktywni+" z pewnością stanowi 
inspirację dla innych społeczności, pokazując, że przy współ-
pracy zaangażowanych mieszkańców można naprawdę od-
mienić oblicze lokalnych społeczności.

Przed Zarządem Stowarzyszenia Miłośników Kończyc Ma-
łych pozostała jeszcze trudna część zadania - sprawozdanie 
do departamentu ministerstwa. Trzymajcie kciuki, aby wszyst-
ko przebiegło pomyślnie.

Izabela Brachaczek Skarbnik SMKM
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kierMaSz CHarytatywny pełen doBroCi,
wSpółpraCy i radośCi!

Prośba była jasna: upieczcie CIASTA! 
I o, ile mielibyśmy wątpliwości, czy 
ktoś się zdecyduje, to odpowiedź 
była niezwykle serdeczna i szyb-
ka. Wszystko po to, aby pomóc 
Szymkowi Penkali, 15-letniemu 
chłopcu z ograniczeniami rucho-
wymi, w zakupie specjalistycznego  
samochodu.

Dzień pakowania ciast nad-
szedł, a z nim przepyszne babki 
pomarańczowe, serniki, szarlotki, 
pierniki, ciasto agrestowe, roga-

liki, rurki, mufinki, babeczki... ach, lista mogłaby być długa! 
Salę parafialną wypełniła nie tylko cudowna wonność ciast,  
ale także radość i wspólnota.

Ale to nie koniec! Kiermasz okazał się jeszcze bardziej uda-
ny niż poprzedni. Zebraliśmy ponad 2000 zł więcej niż w 2020 
roku! To niesamowite, jak hojnie mieszkańcy i mieszkanki gmi-
ny Zebrzydowice i okolic wspierają potrzebujących.

Chciałam serdecznie podziękować Księdzu Proboszczowi 
Marianowi Brańka oraz wolontariuszom za zaangażowanie 
i zorganizowanie tego wspaniałego wydarzenia. Dziękuję 
także wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu kiermaszu 
poprzez upieczenie ciast, wykonanie pięknych ozdób świą-
tecznych, a także datki na rzecz Szymona.

dwieśCie Lat nieCH żyje naM!

2 grudnia 2023 roku miesz-
kaniec Kończyc Małych Pan 
Antoni Nachły obchodził 
swoje setne urodziny. To wy-
jątkowa i piękna uroczystość, 
która nie zdarza się często. 
Z tej też okazji dostojnego 
Jubilata odwiedzili Zastępca 

Wójta Gminy Zebrzydowice Karol Sitek oraz Kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego Agnieszka Balcer-Nawrat, którzy w imieniu 
Wójta Gminy Andrzeja Kondziołki, swoim własnym oraz całej 
społeczności Gminy złożyli Panu Antoniemu najserdeczniej-
sze życzenia, wręczając bukiet kwiatów, list gratulacyjny oraz 
okolicznościowy upominek. 

Pomimo swojego zacnego wieku Pan Antoni cieszy się 
dobrą formą, poczuciem humoru i doskonałą pamięcią, a ma 
co wspominać. Jak mówi, Jego życie to encyklopedia, mimo 
iż nie zawsze było ono łatwe, tak jak i niełatwe były ówczesne 
czasy. Szczególnie okres wojny, ale i późniejsze doświadczenia 
życiowe wywarły duży wpływ na życie Jubilata. Pan Antoni, 
z zawodu stolarz meblowy i budowlany, zdobył wykształce-
nie ekonomiczne, a także bogate doświadczenie zawodowe. 
Pracował m. in. w kopalni węgla kamiennego w Karwinie, 
w Fabryce Mebli w Cieszynie, w Urzędzie Celnym w Zebrzy-
dowicach oraz w „Elektrometalu” w Cieszynie. Mimo licznego 
rodzeństwa, tj. trzech sióstr i dwóch braci pozostał sam. Stracił 
dwóch synów, a w ubiegłym roku zmarła też jego ukochana 
żona Hildegarda. Nie mniej jednak, Pan Antoni zawsze może 
liczyć na wsparcie członków dalszej rodziny, którzy zapewnia-
ją mu opiekę, pomoc, towarzystwo i troskę. Co bardzo cieszy, 
Pan Antoni w miarę swoich możliwości dba o dom, ogród, 
przygotowuje śniadania, a w wolnej chwili czyta gazetę. 

Zapytany o receptę na długowieczność odpowiada, że 
w życiu należy kierować się rozsądkiem, kulturą i umiarem. 
Twierdzi, że należy świadomie wsłuchiwać się w potrzeby 
swojego organizmu, unikać używek, a szczęściem mężczyzny 
jest mądra żona. Poza tym na zrządzenie losu i koleje naszego 
życia nie mamy większego wpływu. Możliwość czerpania z tak 
bogatych doświadczeń i mądrości Seniorów naszej Gminy po-
zostaje bardzo cenną wartością i za to Panu Antoniemu ser-
decznie dziękujemy, życząc jednocześnie zdrowia, wszelkiej 
pomyślności, nieustającej pogody ducha i wyrażając nadzieję 
na spotkanie w przyszłym roku.

Najpiękniejszych świątecznych dni, 
pełnych spokoju i nadziei. 

Radości ze spotkań z najbliższymi, 
rodzinnej jedności i serdeczności
Wszystkim Emerytom, członkom 

Koła nr 8 ZERiJ

Życzy Zarząd
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wieCzorek poezji i pieśni patriotyCznej

Wieczorek poezji i pieśni pa-
triotycznej w Domu Ludo-
wym w Kaczycach

27 listopada w sali wido-
wiskowej Domu Ludowego 
w Kaczycach odbył się wie-
czór poezji i pieśni patrio-
tycznej. Wzięły w nim udział 
dziecięce zespoły i uczestnicy 

kół zainteresowań działających przy tutejszej świetlicy: kółko 
teatralne pod kier. Ewy Blachut, zespół folklorystyczny „Małe 
Kaczoki” pod kier. Urszuli Wiśniowskiej z akompaniamentem 
pana Piotra Latosa, oraz zespół muzyczny „Taka Melodia” pod 
kier. Mariana Zaleskiegio. 

Spotkanie miało na celu nie tylko przypomnienie sobie 
niejednokrotnie już zapomnianych pieśni patriotycznych, 
ale też wspólny śpiew z dziećmi. W przystrojonej w biało – 
czerwone barwy i nastrojowo oświetlonej sali rozbrzmiewały 
recytowane przez dzieci wiersze polskich poetów oraz pieśni 
patriotyczne. Wspólny śpiew przy akompaniamencie pianina, 
gitary oraz herbatce i ciasteczkach pieczonych przy aktywnej 
pomocy dzieci na długo pozostanie w pamięci uczestników 
tego patriotycznego wieczoru.

Dziękuję bardzo za tak liczny udział w wieczorku rodzi-
com, dziadkom, babciom i ciociom. Szczególne podziękowa-
nia dla pani Marii Przybyło za pomoc przy dzieciach, które 
piekły ciasta i pomagały przy strojeniu sali.

Fotoreportaż na stronie www.gok.zebrzydowice.pl
B.T/Świetlica GOK w Kaczycach 

Po kiermaszu przyszło podsumowa-
nie, a liczby robią wrażenie - zebraliśmy 
aż 8 260 zł! To niesamowity wynik, który 
naprawdę daje nadzieję na spełnienie ma-
rzenia Szymona o specjalistycznym samo-
chodzie.

Warto również wspomnieć o wspar-
ciu ze strony Zespołu Placówek Szkolno-
-Wychowawczo-Rewalidacyjnych (https://

www.facebook.com/zpswr) oraz lokalnych wytwórców, któ-
rzy przekazali piękne rękodzieło.

Niech to będzie dowód, że nawet w trudnych czasach, 
wspólnota potrafi działać razem dla dobra innych. Dziękuję 
Wam wszystkim z całego serca za Waszą hojność, za serca ot-
warte na potrzeby innych. Jesteście naprawdę niesamowici!

Czekajcie na kolejne wyzwania i zobowiązania, bo razem 
możemy zdziałać cuda! Do zobaczenia na kolejnych spotka-
niach pełnych radości i pozytywnej energii.

Izabela Brachaczek

kółko teatraLne wyStawiło
 „SMoka wyweLSkiego”

W piątek 10 listopada 2023r. aktorzy z dziecięcego kółko te-
atralnego w Marklowicach Górnych udały się do przedszkola 
z przedstawieniem pt: „Smok Wawelski”. Po południu tego 
samego dnia na występ zostali zaproszeni rodzice oraz bliscy 
dzieci. 

Tydzień później (17 listopada) w OSP gościliśmy uczniów 
Szkoły Podstawowej klas 1-4, dla których po przedstawieniu 
przygotowany był krótki konkurs ze słodkimi nagrodami.

Ewa Błahut

Świetlica GOK Zebrzydowice w Marklowicach Górnych

pierwSze zakLęCie 

Kiedy programista Patryk 
Bronowicki uszkodził wy-
druk tajemniczego zaklęcia, 
nie przypuszczał, że stanie 
się szachową figurą w staro-
żytnej rozgrywce o stawkach 
większych niż jego wyobraź-
nia. Walcząc o życie w trakcie 
ataku terrorystycznego, trafia 
do świata Mithlanii, gdzie za-
pomniana magia run czeka 
na ponowne odkrycie, a losy 
cywilizacji zależą od jego  
decyzji.

Wkraczając w nieznane, Patryk musi nauczyć się walczyć, 
nawiązać sojusze i zrozumieć reguły gry w którą został wciąg-
nięty. Czy zdoła przetrwać, kiedy konsekwencje jego działań 
mogą oznaczać zniszczenie całych krain? A co jeśli niespo-
dziewane ofiary są ceną, którą musi zapłacić?

Ta epicka powieść fantasy zabierze Cię w podróż pełną 
przygód, niezwykłych odkryć, tajemniczych run i nieoczeki-
wanych zwrotów akcji. Patryk Bronowicki, kiedyś genialny 
programista, teraz staje przed wyzwaniem, które przewyższa 
wszystko, co znał do tej pory. Czy dzięki ścisłemu umysłowi 
i ejdetycznej pamięci uda mu się zrozumieć i okiełznać moc, 
będącą w stanie ocalić światy, które stały się jego domem?

Radosław Samlik pochodzi z Marklowic Górnych, obecnie 
mieszka we Wrocławiu. Jego miłość do literatury fantasy roz-
poczęła się już w dzieciństwie, opublikował kilka opowiadań , 
m.in. w czasopiśmie Fantastyka. Pan Radosław był przez wiele 
lat czytelnikiem naszej biblioteki.

W imieniu swoim i czytelników dziękujemy za książkę, któ-
rą Pan Radosław przekazał do biblioteki.
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Szkoła Podstawowa w Zebrzydowicach

jeSteśMy „Szkołą patriotów”!

27 listopada dyrektor szkoły mgr Katarzyna Dynek 
wzięła udział w uroczystej gali, na którą zaprosiła 
Pani Urszula Bauer- Śląska Kurator Oświaty. Oka-
zją do świętowania było przyznanie certyfikatu 
„Szkoła Patriotów”. Z ogromną radością pragnie-
my poinformować, że wśród 183 wyróżnionych 
tym zaszczytem przedszkoli, szkól podstawowych 
oraz szkół ponadpodstawowych wojewódz-
twa śląskiego znalazła się Szkoła Podstawowa  
im. K. K. Baczyńskiego w Zebrzydowicach. 

Organizatorem wojewódzkiego projektu 
edukacyjnego było Kuratorium Oświaty w Kato-
wicach, a partnerem Oddział Instytutu Pamięci 
Narodowej w Katowicach.

Oceny realizowanych przez szkoły i przed-
szkola działań w ramach wojewódzkiego projektu 
edukacyjnego dokonała Kapituła, którą tworzyli: 
Urszula Bauer – Śląski Kurator Oświaty, Jadwiga 
Wiśniewska – Poseł do Parlamentu Europejskiego, Andrzej Sznajder – dyrektor 
Instytutu Pamięci Narodowej Oddziału w Katowicach, Anna Rakocz – Przewodniczą-
ca Ogólnopolskiej Federacji Stowarzyszeń Represjonowanych w Stanie Wojennym, 
Romuald Kubiciel – dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Śląskich 
w Bieruniu.

Certyfikaty wręczały Pani Europoseł Jadwiga Wiśniewska oraz Pani Urszula 
Bauer - Śląski Kurator Oświaty. Ponadto nagrodzone szkoły otrzymały nasionko 
niepodległości, a poczty sztandarowe szarfy z napisem „Szkoła Patriotów”.

Serdeczne podziękowania i gratulacje dla szkolnego koordynatora projektu-
-Pani mgr Danuty Taruc oraz zaangażowanych nauczycieli. Gratulujemy całej spo-
łeczności szkolnej takiego wyróżnienia!

SukCeS eMiLki

W październiku b.r uczniowie klas I-III wzięli 
udział w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym 
"Znaczek Baśniowy na Przygodę Gotowy" Emilia 
Wasilewska z klasy 2b zajęła III miejsce w tym 
konkursie.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!!!

dzień praw dzieCka z uniCef

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Zebrzydowicach świętowali Międzynarodowy 
Dzień Praw Dziecka wspólnie z UNICEF

20 listopada to wyjątkowa data – rocznica uchwalenia Konwencji o prawach 
dziecka. Przypomina nam, że wszyscy powinniśmy zwracać szczególną uwagę na 
dzieci i ich prawa. Nasza szkoła włączyła się aktywnie w obchody Międzynarodo-
wego Dnia Praw Dziecka organizowane przez UNICEF. Uchwalona w 1989 roku Kon-
wencja o prawach dziecka gwarantuje wszystkim dzieciom równość wobec prawa. 
Każde dziecko, bez względu na swoje pochodzenie, narodowość, przynależność 
etniczną, kolor skóry, wyznawaną religię, status społeczno-ekonomiczny ma takie 
same prawa. Wszędzie na świecie prawa dziecka powinny być respektowane. Eduka-
cja o prawach dziecka ma ogromne znaczenie! Prawa chronią dzieci, ale i wspierają 

je w prawidłowym rozwoju. Znajomość Konwencji umożliwia dorosłym zrozumienie 
ich roli w zagwarantowaniu i respektowaniu praw dziecka. Z kolei przybliżanie praw 
dziecka najmłodszym pozwala im uchronić się przed różnymi niebezpieczeństwami. 
Z drugiej strony daje dzieciom możliwość aktywnego uczestniczenia w procesach 
podejmowania decyzji, które ich dotyczą. Dzięki temu mogą wpływać na otaczającą 
ich rzeczywistość oraz stawać się bardziej świadomymi obywatelami i uczestnikami 
życia społecznego. Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF to wydarzenie, 
które jednoczy wszystkie dzieci na świecie. W tym dniu, w wielu krajach, dzieci oraz 
dorośli podejmują wspólne inicjatywy. Rocznica uchwalenia Konwencji o prawach 
dziecka, to okazja, aby z jednej strony w sposób pozytywny i radosny uświadamiać 
wszystkim, że prawa dziecka są ważne i każde dziecko powinno móc z nich korzy-
stać, z drugiej strony to dzień okazywania solidarności i wsparcia wszystkim tym 
dzieciom na świecie, których prawa są naruszane. To radosny dzień, ale z poważnym 
przesłaniem.

W obchody organizowane przez UNICEF włączyli się także uczniowie naszej 
szkoły. Kolorem obowiązującym w tym dniu był kolor niebieski, przygotowano audy-
cję radiową przedstawiającą najważniejsze prawa zawarte w Konwencji o prawach 
dziecka, uczniowie oglądali reportaże dotyczące sytuacji dzieci w różnych zakątkach 
świata, wykonali prace plastyczne i gazetki okolicznościowe. Wychowawcy przepro-
wadzili zajęcia w oparciu o przygotowane przez UNICEF materiały.

Serdecznie dziękujemy całej społeczności szkolnej za zaangażowanie w ob-
chody tego święta.

Mikołajkowe świętowanie

Dzień 6 grudnia w naszej szkole pełen był radości, 
uśmiechu i niespodzianek. Dzięki zaangażowaniu 
Rady Rodziców odwiedził nas Święty Mikołaj w asy-
ście Anioła i Diabełka. Nie przyszedł do nas z pustymi 
rękami, gdyż wszyscy uczniowie i pracownicy  otrzy-
mali prezent. Uczniowie młodszych klas śpiewali 
piosenki przygotowane specjalnie dla wyjątkowego 
Gościa.  Była także okazja do pamiątkowego zdjęcia.

Z całego serca dziękujemy Radzie Rodziców za takie 
atrakcje!!!
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5 grudnia- 
Międzynarodowy dzień woLontariuSza

Praca, którą wykonuje się za dar-
mo, z  potrzeby serca, jest bezcenna. 
W  celu wyrażenia uznania dla trudu 
wolontariuszy na całym świecie z  ini-
cjatywy Organizacji Narodów Zjedno-
czonych  obchodzony jest od 1986 roku 
Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. 
Obecnie  miliony ludzi dobrej woli czyn-
nie uczestniczą w działaniach humani-
tarnych, pokojowych i charytatywnych 
prowadzonych przez wiele organizacji. 
W  Polsce wolontariat jest mniej po-
wszechny niż na Zachodzie, jednak od 
lat 90 sytuacja ulega wyraźnej popra-
wie. Dziś na terenie kraju istnieje sieć 
Centrów Wolontariatów, które pośred-

niczą między osobami szukającymi pomocy i gotowymi ją ofiarować. Szacuje się, 
że obecnie ok. 18% Polaków jest lub bywa wolontariuszami, czyli blisko 6 mln osób.

Wolontariuszem jest ten, kto dobrowolnie i świadomie oraz bez wynagrodzenia 
angażuje się w pracę na rzecz innych osób, organizacji, instytucji działających dla 
społeczeństwa.

W naszej szkole  od kilku lat działa Szkolne Koło Wolontariatu. Należą do niego 
uczniowie klas 6-8. Bardzo chętnie angażują się w różne akcje. Część z nich  odbywa 
się cyklicznie. Najstarszą  jest Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, ciesząca się 
nieustannym zainteresowaniem dzieci.

Jako wolontariusze staramy się pomagać wszystkim, którzy zwracają się do nas 
o pomoc. Trzy lata temu po raz pierwszy wzięliśmy udział w akcji” Wizyta Św Mi-
kołaja na Kresach”. Polega ona na zbiórce żywności, artykułów szkolnych i środków 
czystości dla dzieci z polskich rodzin na Wileńszczyźnie i ziemi lwowskiej. Akcja ta 
jest bardzo popularna wśród uczniów i pracowników naszej szkoły, wszyscy chętnie 
się w nią angażują. Naszą pracę zauważono i nagrodzono wrześniowym wyjazdem 
na Wileńszczyznę.

Także od trzech lat bierzemy udział w ogólnopolskiej akcji Emotkowe Pożeracze 
Smutków. Szyjemy maskotki- Emotki, które przekazujemy osobom, na co dzień 
zmagającym się z bólem czy problemami. 

Poza tym wspólnie ze Szkolnym Kołem Caritas oraz  Samorządem Uczniow-
skim  wspieramy zbiórki żywności przed świętami Bożego Narodzenia,  Hospicjum 
im. Św Łukasza Ewangelisty, Oddział Hematologii i Onkologii Dziecięcej Szpitala 
Klinicznego w Zabrzu, zbiórkę karmy i koców dla  zwierząt ze schroniska, Górę Gro-
sza. Odpowiedzieliśmy też na prośbę Fundacji „Z serca dla serca '' i cały dochód z 
kiermaszu bożonarodzeniowego zamierzamy przeznaczyć na budowane hospicjum 
dla dzieci http://www.domaniolkow.pl/

Warto pomagać!
Wolontariuszki, wolontariusze, opiekunki SKW, SK Caritas i SU w Zebrzydowicach. 

Szkoła Podstawowa w Kończycach Małych

konkurS reCytatorSki

6 grudnia w Szkole Podstawowej w Kończycach Małych odbył się Szkolny Konkurs 
Recytatorski dla uczniów klas 4 – 8. W tym roku uczestnicy prezentowali utwory 
Wisławy Szymborskiej.

Dzieci oceniało jury w składzie: Pani Beata Gruszczyk, Pani Katarzyna Gorycka 
i Pani Ilona Ślęk.

Po przesłuchaniu wszystkich uczestników nastąpiło ogłoszenie wyników.

SzyBCiej, wyej, SiLniej, razeM

11 i 12 grudnia uczniowie kla-
sy 7 i 8 Szkoły Podstawowej 
w Kończycach Małych uczest-
niczyli w evencie sportowo 
– edukacyjnym pod hasłem 
„Szybciej, wyżej, silniej, ra-
zem”, który zorganizował Pol-
ski Komitet Olimpijski i JSW.

Impreza rozpoczęła się od wystąpienia Grzegorza Borkowskiego – Kierownika 
Departamentu Informacji i Edukacji Polskiej Agencji Antydopingowej, który w cie-
kawy sposób przybliżył uczniom zagadnienia związane z dopingiem w sporcie oraz 
mądrym i odpowiedzialnym podejściu do aktywności fizycznej. Na zakończenie tej 
części spotkania, wszyscy chętni mogli wziąć udział w quizie, w którym wyróżniono 
najbardziej uważnych słuchaczy. 

Następnie uczniowie poznali Agnieszkę Kobus – Zawojską (dwukrotną me-
dalistkę olimpijską), która opowiedziała o swojej przygodzie z wioślarstwem oraz 
wspomniała o udziale w Igrzyskach Olimpijskich. Wszyscy mogli przez chwilę po-
trzymać medale olimpijskie i przy tej okazji sprawdzić ile ważą. 

Po teorii przyszedł czas na zajęcia praktyczne. Razem z Maciejem Zawojskim 
(wielokrotnym medalistą mistrzostw w wioślarstwie) uczniowie spróbowali swo-
ich sił na ergometrach wioślarskich, a wielkich emocji dzieciom dostarczyły mini 
zawody.

Na koniec uczniowie mieli okazję zabawić się z piłkami Eduball. Sara Wawrzy-
niak z AWF-u Wrocław pokazała dzieciom jak można urozmaicić naukę poprzez piłki 
edukacyjne, które wspomagają rozwój motoryczno – intelektualny. Ta innowacyjna 
metoda skierowana jest głównie dla dzieci z klas I – III, ale nie przeszkodziło to 
siódmoklasistom w dobrej zabawie.

Wszyscy uczestnicy wyjazdu wrócili do domu z uśmiechem na twarzy i pa-
miątkowymi gadżetami. 

I miejsce zajął Michał Goły (kl. 4b), II miejsce przypadło Bartoszowi Żyle (kl. 8), 
a nagrodę za III miejsce otrzymała Wiktoria Szczerba (kl. 4b).

Przyznano również cztery wyróżnienia, które otrzymały: Julia Lebioda, Milena 
Strzelczyk, Aleksandra Zwardoń i Maja Ogrodzka. 

Laureaci otrzymali nagrody książ-
kowe dofinansowane ze środków Mini-
stra Kultury

 i Dziedzictwa Narodowego w ra-
mach realizacji Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021– 
2025.

Serdecznie gratulujemy laureatom i zachęcamy do udziału w kolejnych edy-
cjach konkursu!

Organizatorzy: Karolina Szczyrba, Artur Kukla
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jeżeLi…

Twoja najbliższa osoba (partner, partnerka, dziecko) pije alkohol, a Ty obawiasz się, 
że to jego picie nie jest takie jak innych. Wiesz, że wynikają z tego liczne problemy to:

Poobserwuj Jego zachowanie. Zwróć uwagę na to co mówi, co robi.
Zaobserwuj i jeżeli:
- zmienia się jego zachowanie – bywa wulgarny, agresywny, napastliwy
- gdy wytrzeźwieje ma silne poczucie winy – przeprasza, stara się wynagrodzić
- kiedy zaczyna pić nie potrafi powiedzieć „stop”, traci kontrolę nad ilością wy-

pitego alkoholu oraz swoim zachowaniem pod wpływem alkoholu
- nie pamięta co się wydarzyło, „urywa się film”
- ukrywa alkohol w różnych miejscach w domu i w obejściu, kłamie, że nie pił, 

choć widać i czuć
- reaguje złością i agresją na wszelkie uwagi na temat picia
- pożycza pieniądza na alkohol, sprzedaje rzeczy z domu by móc kupić alkohol, 

zabiera pieniądze po kryjomu
- prowadzi auto pod wpływem alkoholu
- uważa, że impreza bez alkoholu nie jest imprezą i na takie nie chodzi
- na imprezach inicjuje picie, stawia kolejki
- pije kilka dni pod rząd, a objawy kaca leczy alkoholem (klinuje)
- kiedy nie pije przez dłuższy czas bywa rozdrażniony, podminowany, szuka 

pretekstu, żeby móc wypić.
Takie zachowanie wypływa na funkcjonowanie ludzi mu najbliższych.
Przede wszystkim nie należy ukrywać i udawać, że wszystko jest ok. Takie „za-

miatanie pod dywan” wcale nie pomaga, a jeszcze pogłębia sytuację. To nie Ty, ale 
Twoja najbliższa osoba pije i ma problem. Ty za niego nie odpowiadasz, jest osobą 
dorosłą i powinna ponieść konsekwencje swojego postępowania. Jeżeli pomagasz 
osobie pijącej robisz Jej okropną przykrość. Zacznij traktować ją jak osobę dorosłą, 
niech się w końcu usamodzielni. Nie pierz za niego rzeczy, nie sprzątaj po nim, jeżeli 
pijany zwali się na podłogę niech tam zostanie – nie wciągaj go na tapczan – cierp 
ciało coś chciało. Zacznij walczyć o siebie. Dla siebie jesteś ważny Ty.

Dalszy ciąg nastąpi…
Ewa Czudek, Punkt Informacyjno-Konsultacyjny

Najserdeczniejsze życzenia szczęśliwych

i radosnych Świąt Bożego Narodzenia

oraz wszelkiej pomyślności i sukcesów

w nadchodzącym roku 2024

wraz z podziękowaniami

za dotychczasową współpracę

składa

HURTOWNIA MATERIAŁÓW
BUDOWLANYCH 

JERZY KOTERBICKI
Z PRACOWNIKAMI

Aby te święta, a także cały nadchodzący rok upływał 
Wam w harmonii i zadumie, by nigdy nie zabrakło 
Wam ciepła drugiej osoby, a każdy dzień był pełen 

niezapomnianych chwil.

życzy Sołtys Kaczyc Marcin Stryczek

Świąteczny stół już ugina 
się od dobroci. 
Niech nigdy nie zabraknie 
jej w Waszym życiu. 
Żyjcie w zgodzie ze sobą, 
bądźci zdrowi. 
Nadchodzący rok niech 
będzie dla Was niekończącym się 
pasmem sukcesów. 
Wspaniałych, rodzinnych 
Świąt Bożego Narodzenia

życzy Sołtys Marklowic Górnych
Zdzisław Sztymon

Spokojnych Świąt Bożego Narodzenia! 
Niech te dni będą czasem refleksji, 
dziękczynienia i dzielenia się miłością 
z tymi, których mamy najbliżej. 
Składam życzenia, abyście państwo 
doświadczyli radości płynącej z prostych,
 ale pięknych chwil spędzonych w gronie 
najważniejszych osób.

sołtys Zebrzydowic Górnych
Marek Rychły
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CZYNNE
poniedziałek - piątek 
sobota

8.00 - 16.00
7.00 - 11.00

W sprzedaży polski Węgiel

Naszym klientom i wszystkim czytelnikom 
życzymy radosnych świąt Bożego Narodzenia 

oraz Szczęśliwego Nowego Roku

czynne:
poniedziałek - piątek 8.00 - 16.00 | sobota  7.00 - 11.00
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jakość powietrza - kontroLe kotłów!!

Wspólnym celem ochrony środowiska 
w zakresie stanu jakości powietrza jest 
ograniczenie ilości zanieczyszczeń przedo-
stających się do powietrza.

Zgodnie z art. 379 ust. 1-2  usta-
wy  prawo ochrony środowiska z dnia 27 
kwietnia 2001r. organami właściwymi do 
sprawowania kontroli nad przestrzega-
niem i stosowaniem przepisów o ochronie 
środowiska są marszałek województwa, 
starosta oraz wójt (burmistrz, prezydent 
miasta). 

W związku z rozpoczęciem okresu 
grzewczego upoważnieni przez Wójta  pra-
cownicy będą dokonywali kontroli palenisk 
pod kątem przestrzegania obowiązującej 

na terenie województwa śląskiego  Uchwały NR V/36/1/2017 Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze wojewódz-
twa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw, zwanej „uchwałą antysmogową” oraz spalania pozostałości roślin-
nych na powierzchni ziemi. 

Kontrole odbywać się będą zarówno w dni robocze jak również w niedzielę 
i święta zwłaszcza w przypadku występowania alertu o złej jakości powietrza na 
terenie naszej gminy. 

Informuję iż kontrolerzy mają prawo wstępu na prywatne posesje i przeprowa-
dzania niezbędnych czynności kontrolnych. Utrudnianie lub udaremnianie kontroli, 
stanowi złamanie prawa, a kontrolerzy mogą wezwać policję i wejść na posesje 
w jej asyście. 

Przypominam, iż do 31.12.2023 r. mija kolejny termin wymiany kotłów, których 
wiek  jest w przedziale od 5 do 10 lat (rok produkcji kotła od 2007 r. do  2012 r.). 
Pozostałe terminy wymiany kotłów to:

● wymiana do 31.12.2025 r. gdy wiek kotła jest poniżej 5 lat (rok produkcji 
kotła od 2013 r. do 31.08.2017 r.),

● wymiana do 31.12.2027 r. gdy kocioł jest Klasy 3 lub 4 wg. Normy PN-EN 
303-5:2012.

Nie zastosowanie się do powyższych terminów skutkować będzie nałożeniem 
kary grzywny na podstawie art. 334 Prawo Ochrony Środowiska: „Kto nie przestrze-
ga ograniczeń, nakazów lub zakazów, określonych w uchwale sejmiku województwa 
przyjętej na podstawie art. 96, podlega karze grzywny”. Wysokość kary w postępo-
waniu mandatowym może wynieść 500 zł., a w postępowaniu sądowym nawet 
5000 zł. Tak wiec osoby, które pomimo ciążącego obowiązku nie wymieniły kotła, 
muszą się liczyć z możliwością kontroli i dolegliwościami finansowymi.

Zachęcam tych mieszkańców, którzy jeszcze borykają się z ciążącym obowiąz-
kiem wymiany kotła do skorzystania z możliwości dofinansowania w tym zakresie. 
Obecnie możliwe są dwie opcje pozyskania dotacji na ten cel, a mianowicie ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  w Katowicach w ramach 
„Programu Czyste Powietrze” oraz  ze środków gminy w ramach Programu Ogra-
niczenia Niskiej Emisji.

Przypominam także iż, w Urzędzie Gminy nadal funkcjonuje punkt konsulta-
cyjno – informacyjny Programu „Czyste Powietrze”.

Z tego programu osoby będące właścicielami domów jednorodzinnych lub wy-
dzielonych lokali mieszkalnych (maksymalnie 2 lokale mogą uzyskać dofinansowa-
nie m. in. na wymianę źródeł ciepła, kompleksową termomodernizację budynku, 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej  montaż odnawialnych źródeł energii. 

Biuro jest czynne dwa dni w tygodniu tj.  
w środy w godzinach  8:00 -13:00 
oraz w czwartki od 12:00-17:00. 

W ramach działania punktu mieszkańcy mogą bezpośrednio zasięgnąć infor-
macji od przeszkolonych w tym zakresie pracowników obsługi punktu oraz skorzy-
stać z możliwości bezpośredniego złożenia wniosku o podstawowy i podwyższony 
poziom dofinansowania. 

Mieszkańcy chcący skorzystać z bezpośredniej pomocy przy wypełnianiu wnio-
sku lub uzyskać bardziej szczegółowe informacje, proszeni są o wcześniejszy kontakt 
telefoniczny  pod numerem: 660519106 oraz 790402577 w celu umówienia terminu 
konsultacji.
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